



## Kjell Fahlander

Oväntat kom budet, att lektorn i biologi vid högre allmänna läroverket i Linköping fil. dr Kjell Fahlander avlidit den 26 september 1964.

Han föddes i Östersund den 8 april 1908. Efter studentexamen i hemstaden 1926 fortsatte han sina studier i naturvetenskapliga ämnen i Upsala, där han avlade fil. mag.ex. 1931 och disputerade för graden 1938 på »Beiträge zur Anatomie und systematischen Einteilung der Chilopoden». Denna avhandling renderade honom docentur i zoologi, vilken han innehade åren 1938—40. Både före och efter sin disputation hade Fahlander ägnat sig åt lärarverksamhet och 1941 utnämndes han till lektor i Luleå, där han efterträdde C. H. Lindroth. I Luleå verkade han till 1951, då han erhöll transport till läroverket i Linköping.

Vid sidan av sin lärarverksamhet bedrev Fahlander ett omfattande vetenskapligt arbete. Han var en av de få entomologer, som ägnade sig åt studiet av våra gaddsteklar, i första hand vespider, sphecider och pompilider. Omfattande lärarverksamhet och kritisk inställning till sitt vetenskapliga arbete gjorde, att han icke har publicerat mer än några få men dock viktiga arbeten om dessa insekter. Sina viktigaste rön gjorde han under ferierna vid Hille norr om Gävle. Här upptäckte han bl.a. några för vår fauna nya gaddsteklar.

Sedan åtskilliga år tillbaka samlade Fahlander uppgifter om ovannämnda insekter för att få material till en katalog över deras förekomst i vårt land. Genom egna insamlingar och genomgång av kollegers och museers samlingar skaffade han sig en utomordentlig kunskap om dem och de mera intressanta fynden har han publicerat. Trots sin verksamhet i landsorten var han synnerligen à jour med vad som hände inom sitt specialområde.

En annan sak, som Fahlander särskilt intresserade sig för, var de läroverket tillhörande insektsamlingar, vilka hopbragts av en företrädare i ämnet nämligen lektor fil. dr G. Adlerz. Fahlander höll på med deras bestämmande och uppordnande och hade även planer på en förteckning över dem.

Fahlander var även intresserad av bl.a. naturskyddsfrågor och var vid sin bortgång ordförande i Östergötlands naturhistoriska förening.

Vid sin bortgång hade Fahlander icke fyllt 60 år. Han stod mitt uppe i en mångskiftande verksamhet. Man hade därför all anledning åtskilligt bl.a. av vetenskapligt intresse. Det är därför med djup saknad man tänker på den avhållne läraren, den skicklige forskaren och den alltid hjälpsamme vännen.

Stellan Erlandsson